
Uchwała nr 137/XVIII/2025 

Rady Gminy Nowy Duninów 

 z dnia 29 grudnia 2025 roku 

 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom Gminy Nowy Duninów  

 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2025r., poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla 

sołtysa w wysokości 500 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział  

w Sesjach Rady Gminy Nowy Duninów, zebraniach sołeckich oraz rekompensatę kosztów 

innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

§ 2 

1. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 

10 następnego miesiąca. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy Nowy Duninów lub 

przelewem na wskazane przez sołtysa konto bankowe. 

2. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca dietę 

wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Duninów. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

§ 5 

Traci moc uchwała Nr 228/XXII/2021 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 grudnia 2021r.  

w sprawie zasad otrzymywania diet i jej wysokości przysługującej sołtysom. 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do projektu uchwały w sprawie zasad otrzymywania diet i jej wysokości przysługującej 

sołtysom 

 

Zgodnie z art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025r. 

poz.1153) Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. 

Dieta dla sołtysa została ustalona jako zryczałtowana dieta miesięczna w wysokości 500 zł   

miesięcznie.  

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 


		2026-01-05T10:23:10+0100
	Andrzej Pietrzak


		2026-01-05T10:23:37+0100
	Andrzej Pietrzak




